
Posudek vedoucího bakalářské práce

Studium Bakalářské - Specializace ve zdravotnictví

Studijní obor Fyzioterapie

Akademický rok 2018/2019

Autor práce Anna Novotná

Název práce Konfigurace hrudníku u pacientů s depresivními poruchami a
její ovlivnění pomocí fyzioterapie

Vedoucí práce Doc. PaedDr. L. Smolíková, Ph.D.

Počet konzultací
Vyjádření, zda byl udaný počet
z hlediska školitele dostatečný
či nedostatečný

Vyjádření: Připravenost studenta na
konzultace - vždy dobrá, dostatečná,
nedostatečná

Vždy velmi dobrá

Počet číslovaných stran 86
Počet příloh 4

1 Formální zpracování práce

Bodové
hodnocení 0-5

pro každou
kategorii

1.1 Dodržení stanoveného rozsahu práce (nejméně 40 normostran bez
anotací a příloh)

5

1.2 Členění práce (grafická stránka, logická stavba kapitol) 5
1.3 Jazyková úroveň textu 4
1.4 Obrázky, grafy, tabulky 5
1.5 Vhodnost a relevantnost čerpaných zdrojů 4
1.6 Úprava citací a citační rejstřík (označení v textu, jednotná citační

norma)
5

1.7 Odborná úroveň textu 3
1.8 Obsahová souvislost /návaznost/, relevantnost 4

2 Rešeršní část -

2.1 Výběr a vymezení tématu, originalita 5
2.2 Stanovení a formulace cílů rešerše 5
2.3 Pochopení tématu a prokázání orientace v problematice 5
2.4 Obsahová úroveň kapitol (vyváženost) 4
2.5 Kvalita vlastní rešerše – počet domácích a cizojazyčných zdrojů,

vyhledání recentních prací publikovaných na dané téma, práce
s odbornými databázemi

4

2.6 Analýza a interpretace rešeršní práce, praktická aplikace výsledků
rešerše. Návaznost na experimentální (kazuistickou část práce)

4

3 Kazuistika nebo experimentální část práce -



3.1 Adekvátní výběr probanda(ů) vzhledem k rešeršní části 4
3.2 Metodika – způsob vyšetření probanda(ů), adekvátnost a kvalita

terapeutické intervence či sledování a hodnocení vybraných
parametrů. Statistické zpracování a nalýza dat, pokud je součásti BP
hodnocení souboru probandů.

4

3.3 Intepretace výsledků kazuistiky či experimentu ve světle předchozí
literární rešerše a vzhledem ke klinické paxi

3

4 Diskuze -

4.1 Schopnost analýzy a interpretace výsledků rešerše ve vztahu k
experimentální části práce (kazuistiky) s dopadem na moderní
klinickou praxi

4

5 Závěr -

5.1 Konstatuje přijetí či odmítnutí iniciálně stanovených otázek,
verifikace hypotéz, vlastní přínos autora k dané problematice,
konfrontace a porovnání výsledků práce s iniciálně stanovenými cíli
práce. Shrnutí všech argumentů z diskuze, doporučení pro praxi a další
výzkumná šetření

4

6 Přínos a originalita Bc práce pro praxi, vědu a studium 4

7 Celkový počet získaných bodů (max 100) 85

8
Práce je originálním dílem studenta
V případě podezření, že se jedná o plagiát, napište odůvodnění do
posudku a práci nedoporučte k obhajobě!

ANO

Slovní komentář k BP
Komentář krátce shrnuje nejdůležitější pozitiva a nedostatky práce a čte se při obhajobě.
Doporučená délka komentáře je 100-300 slov

Obtížné téma BP, společensky vysoce aktuální, které souvisí s oborem medicíny životního stylu,
pro fyzioterapeuty bohužel ne příliš lákavé, o to cennější je volba studentky, věnovat tomuto
pozornost.

Sestavení souboru 3 pacientek pro praktickou část BP bylo velmi obtížné, problematika spadá do
vysoce intimní a privátní sféry každého jedince.

BP je zatížena nezkušeností studentky s literární činností, ale studentka předkládá metodicky
dobře zpracované možnosti fyzioterapie u obtížného tématu, text BP svědčí o správném
pochopení problematiky prezentovaných pacientek z pohledu fyzioterapie. Text je podpořen
dostatečným počtem relevantních publikačních zdrojů.

Oceňuji dodržení úzkého soustředění na fyzioterapii pacientek s depresivními poruchami,
studentka se pouze okrajově dotkla problematiky, která spadá do kompetence psychologů a
psychiatrů.



Přínosem práce je logicky provokující otázka: je příčinou psychických poruch respirační
onemocnění? Není to spíše opačně. Tedy že se psychické obtíže promítají do psychosomatické
stránky s typickým tělesným schématem konfigurace těla.

Otázky na které student odpoví během obhajoby:

nemám

Bakalářskou práci k obhajobě (nehodící se škrtněte):

Doporučuji

Navrhovaná známka: velmi dobře
(napište výslednou známku dle vlastního zvážení s ohledem na doporučené hodnocení v tabulce
níže)

Tabulka bodového hodnocení a výsledné známky:

Počet bodů Známka
100 -88 1
87 – 74 2
73 – 60 3

59 a méně nevyhověl


